
NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42063

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección General de Universidad, 
por la que se resuelve la convocatoria de las ayudas complementarias para 
el alumnado universitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el marco del Programa de 
Movilidad Erasmus+ (Curso académico 2024/2025). (2024062757)

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero. La Orden de 22 de junio de 2021 (DOE núm. 125, de 1 de julio) establece las bases 
reguladoras de las ayudas complementarias para el alumnado universitario de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el marco del 
Programa de Movilidad Erasmus+. 

Segundo. Mediante Resolución de 26 de abril de 2024 (DOE núm. 89, de 9 de mayo) se 
aprueba la convocatoria de las ayudas complementarias para el alumnado universitario de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el 
marco del Programa de Movilidad Erasmus+ (Curso académico 2024/2025).

Tercero. El día 16 de julio de 2024, se reúne la Comisión de Valoración, contemplada en el 
artículo 12 de la Orden reguladora y en el apartado duodécimo de la resolución de convoca-
toria, emitiendo el correspondiente informe vinculante en relación con las solicitudes presen-
tadas y el resultado de la evaluación realizada.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. La competencia para dictar la presente resolución recae sobre el Secretario General 
de la Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional, no obstante, la competencia 
se encuentra delegada en la Directora General de Universidad, de conformidad con la Reso-
lución de 10 de enero de 2024, de la Secretaría General, sobre delegación de determinadas 
competencias y delegación de firma (DOE núm. 9, de 12 de enero).

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden reguladora de 22 de 
junio, el procedimiento de concesión de estas ayudas se efectúa en régimen de concurrencia 
competitiva y convocatoria periódica, mediante la comprobación de las solicitudes presenta-
das y siguiendo los criterios de valoración del artículo 13 de la citada orden.

Tercero. Las obligaciones de los beneficiarios de estas ayudas se especifican en los artículos 
16 y18 de la citada orden, además de las derivadas del artículo 13.1 de la Ley 6/2011, de 23 
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42064

Cuarto. La resolución del procedimiento se notificará a las personas beneficiarias mediante 
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 45 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

La resolución también será publicada en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autóno-
ma, así como en el Portal electrónico de Transparencia de la Junta de Extremadura, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno 
Abierto de Extremadura, e igualmente se remitirá a la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones, en los términos previstos en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

Quinto. El crédito previsto para la convocatoria asciende a 500.000,00 euros.

Estas ayudas son financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 13010/222D/48000, 
proyecto de gasto 20000620, denominado “Programa de Movilidad Europea de Estudiantes”, 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el ejercicio 
2024.

Sexto. Los beneficiarios de estas ayudas se encuentran al corriente en las obligaciones tribu-
tarias frente al Estado, con la Seguridad Social, y con la Hacienda Autonómica, y cumplen los 
requisitos necesarios para acceder a la ayuda.

Séptimo. Por todo lo expuesto, una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y a 
propuesta del Jefe de Servicio de Universidad y Emprendimiento, como órgano instructor, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden de 22 de junio, y haciendo uso de 
las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas complementarias para el alumnado universitario de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el marco 
del Programa de Movilidad Erasmus+ (Curso académico 2024/2025), a los 229 beneficiarios 
relacionados en el anexo I, Modalidad A. Erasmus+ Estudios y Modalidad B. Erasmus+ Prác-
ticas, por un importe total de 309.000 €.

Segundo. Denegar las ayudas complementarias para el alumnado universitario de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el marco 
del Programa de Movilidad Erasmus+ (Curso académico 2024/2025) a las 73 personas solici-
tantes relacionadas en el anexo II por las causas indicadas. 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42065

Tercero. De conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la correspon-
diente resolución, los interesados podrán interponer recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Ciencia y Formación Profesional en el plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente a su publicación. Todo ello sin perjuicio de que la persona interesada pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida 12 de agosto de 2024.

El Secretario General

PD, Resolución de 10 enero de 2024 
(DOE núm. 9, de 12 de enero),

La Directora General de Universidad,

ESTHER A. MUÑOZ BAQUERO



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42066

ANEXO I. AYUDAS CONCEDIDAS 
MODALIDAD A – ESTUDIOS 

NIF_NIE APELLIDOS NOMBRE MESES CUANTÍA CONCEDIDA 
€ 

****8224 ACERO LEAL LUIS 7 1400 

****5604 ALCALDE TORRESCUSA IGNACIO 7 1400 

****0620 ALMEIDA BLANCO CARLOS 7 1400 

****4730 ALONSO ALONSO JIN 5 1000 

****2967 ALONSO HERMOSO PAULA 7 1400 

****5411 ÁLVAREZ BARRADO DARIO 7 1400 

****2033 AMARO ESPINOSA MARINA 7 1400 

****7052 AMBROSIO GONZÁLEZ CARLA 7 1400 

****4153 ANDRADA HERNÁNDEZ ALVARO 7 1400 

****0764 ARIAS IZQUIERDO MIRIAM 7 1400 

****9591 ASTORQUIA LIMA REBECA 5 1000 

****7512 BANNOU CHAMS-EDDINE KHAWLA 6 1200 

****9847 BARBER GUERRA LAURA 7 1400 

****1188 BARRAGÁN FERNÁNDEZ LUCÍA 7 1400 

****3223 BARRENA RAMOS MANUEL 7 1400 

****1325 BARROSO MARTÍN SERGIO 7 1400 

****1037 BAYÓN SALAS FERNANDO 7 1400 

****4084 BEATO CHAPARRO MARÍA JESÚS 4 800 

****8563 BENAVIDES SEDAS JUAN ANTONIO 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42067

****3681 BERGUA ALCAINE IRENE 7 1400 

****5354 BERNAL BÁEZ ALICIA 7 1400 

****5468 BERNAL ROMERO PAULA M.ª 7 1400 

****4660 BERNARDOS MARTÍN LAURA 7 1400 

****3308 BLANCO TENA MANUEL 7 1400 

****1926 BLANCO ZAMORA ALICIA 7 1400 

****4634 BLÁZQUEZ PÉREZ CAROLINA 7 1400 

****8466 BOHÓRQUEZ CORCHADO LUCÍA 7 1400 

****9583 BORRALLO PERIÁÑEZ LUCÍA 7 1400 

****7174 BRAVO GONZÁLEZ SILVIA 7 1400 

****9932 BRIME VÁZQUEZ DAVID 7 1400 

****2178 CALDERA DÍAZ NURIA 7 1400 

****4701 CALERO MORENO CÉSAR 7 1400 

****4336 CALLE DURÁN IRENE 7 1400 

****7980 CAMPANO CALZADO ALBERTO 7 1400 

****9733 CANTERO BARRIL ESPERANZA 6 1200 

****2797 CANTO GÁMEZ AIDA 7 1400 

****5214 CAPOTE GARCÍA ISABEL MARÍA 7 1400 

****1140 CARMONA PONCE EVA MARÍA 7 1400 

****2410 CARMONET GALLARDO ANA ISABEL 7 1400 

****0463 CARO ENRIQUE NAGORE 7 1400 

****9576 CARRASCAL MAYAL CLAUDIA 7 1400 

****9304 CASILLAS JAÉN PILAR 7 1400 

****4286 CASTELLANO AYALA HARIDIAN 7 1400 

****7657 CHEN ANNITA 7 1400 

****2464 CÍMBORA PIÑERO RAQUEL 7 1400 

****7881 CORRALES MIRAFLORES CARMEN FULE 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42068

****7726 CORRALES MORALES BELÉN 7 1400 

****8275 DA SILVA DAMIÃO JOANA PATRICIA 7 1400 

****9623 DAZA SOTO ANGÉLICA MARÍA 6 1200 

****1852 DE LA ROSA BRIOSO CELIA 7 1400 

****4785 DEL ARCO ALPOIM MARÍA 7 1400 

****2890 DELGADO PULIDO CELIA 6 1200 

****6448 DÍAZ BUESO ALEJANDRO 7 1400 

****5312 DÍAZ CRUZADO NURIA 7 1400 

****7713 DONAIRE FRANCO BERNARDO 7 1400 

****4522 DRAGAN FLAVIUS CONSTANTIN 7 1400 

****8486 DURÁN GONZÁLEZ ELENA 7 1400 

****9520 ESPINOSA LOZANO PEDRO 5 1000 

****8233 ESTIRADO ZAMBRANO PABLO 7 1400 

****1063 FERNÁNDEZ CALAVIA MANUEL 7 1400 

****5117 FERNÁNDEZ CALDERÓN CARLOS 7 1400 

****1437 FERNÁNDEZ CHILLÓN LUCÍA 7 1400 

****8622 FERNÁNDEZ DELGADO DANIEL 7 1400 

****7277 FERNÁNDEZ GARCÍA MANUEL 7 1400 

****0537 FERNÁNDEZ NARANJO ANDREA 7 1400 

****5247 FERNÁNDEZ PEREIRA JAIME 7 1400 

****3882 FRANTZ RUBIO NATALIA 7 1400 

****8533 FUENTES TRUJILLO NATALIA 7 1400 

****7008 GALÁN CARRACEDO ALBERTO 7 1400 

****7594 GALÁN GONZÁLEZ BLANCA 5 1000 

****3682 GALLARDO ESPINOSA PABLO 7 1400 

****0588 GARCÍA FERNÁNDEZ ISABEL 7 1400 

****0607 GARCÍA GONZÁLEZ MANUEL 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42069

****7987 GARCÍA MARTÍN MARINA 7 1400 

****5960 GARCÍA PÉREZ CRISTINA 7 1400 

****3686 GARCÍA RODRÍGUEZ MANUEL 7 1400 

****3495 GARCÍA SÁEZ ELENA 7 1400 

****7958 GARROTE GARRÓN JAVIER 7 1400 

****5290 GIJÓN TOMÉ NATALIA 7 1400 

****4588 GIL MÁRQUEZ PABLO 7 1400 

****0904 GIL MARTÍNEZ MARÍA 7 1400 

****9029 GODINO RODRÍGUEZ ÉNERI 7 1400 

****6625 GÓMEZ DORADO ANA 6 1200 

****2145 GÓMEZ RAMÍREZ FERNANDO MIGUEL 7 1400 

****7266 GONZÁLEZ AUNIÓN ALFONSO JAVIER 7 1400 

****4526 GONZÁLEZ DÁVILA MARÍA JOSÉ 7 1400 

****6636 GONZÁLEZ RAMALLO LAURA 4 800 

****5691 GONZÁLEZ SANTOS PABLO 7 1400 

****3301 GONZÁLEZ VIERA LUCÍA 7 1400 

****8067 GRIMALDI ORTIZ NURIA 7 1400 

****5074 GUAYCHA PIÑERO SAMUEL 7 1400 

****4347 GUIBERTEAU TINOCO RAFAEL 7 1400 

****4164 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ ALEJANDRO 7 1400 

****8700 HERMOSO IGLESIAS SOFÍA 4 800 

****9802 HERNÁNDEZ DE PABLO GUERRA NATALIA 7 1400 

****4092 HERNÁNDEZ DÍAZ CARLOTA 7 1400 

****4608 HERNÁNDEZ MONTERO LUIS 7 1400 

****3572 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ANA 7 1400 

****4005 HORRILLO FERNÁNDEZ ANTONIO JAVIER 7 1400 

****0216 IZQUIERDO NÚÑEZ ANDRÉS 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42070

****8010 JURADO DÍAZ JESÚS 7 1400 

****9069 LAVADO BAQUERO ANA 7 1400 

****5507 LEDO MARTÍN ALBA  7 1400 

****8074 LEITÓN RICO ANA 7 1400 

****3900 LEÓN MANCHÓN HUGO 7 1400 

****9833 LIMA ORREGO PABLO 7 1400 

****6700 LIVIANO IZQUIERDO ALEJANDRO 7 1400 

****0795 LLINÁS CORDÓN SARA 7 1400 

****7747 LÓPEZ CORDERO PAULA 7 1400 

****4425 LÓPEZ DE LA MANZANARA PÉREZ PEDRO 7 1400 

****7003 LÓPEZ RANGEL ANDRÉS 7 1400 

****9894 LÓPEZ ZAMORA ZAIRA 7 1400 

****2273 LORIDO BARROSO JULIO 7 1400 

****6173 LOZANO GORDILLO PAOLA 4 800 

****4414 LUCAS LARA SARA 7 1400 

****7192 MACÍAS DURÁN ALEJANDRO 7 1400 

****9879 MACÍAS FERNÁNDEZ ALEJANDRO ISAAC 7 1400 

****5776 MAHDAOUI OUALID 7 1400 

****7831 MANCHA CORTÉS IRENE 5 1000 

****3931 MAQUEDA DE LA HIZ ANDREA 7 1400 

****1436 MÁRQUEZ GARCÍA ENRIQUE 7 1400 

****5127 MARTÍN BLANCO ANTONIO 7 1400 

****6031 MARTÍN BOCANEGRA ELENA 7 1400 

****6689 MARTÍN CASTAÑO MARINA 7 1400 

****2746 MARTÍN DE PRADO DAVILA MARIA GUADALUPE 7 1400 

****9547 MATA RUBIO ANDRES 7 1400 

****4841 MELADO MARTÍN ÁLVARO 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42071

****8876 MELLADO LÓPEZ CARLOTA 7 1400 

****3076 MELLIDES RAYEGO GEMA 5 1000 

****4237 MENA POZO ESTHER 6 1200 

****7551 MÉNDEZ AMADOR LUCAS 7 1400 

****5422 MERIDEÑO PABLOS SILVIA 7 1400 

****9884 MERÍN SÁNCHEZ MARÍA QING 7 1400 

****8598 MERINO CASADO CARLA 7 1400 

****3455 MERINO MORCILLO JOSE MARÍA 7 1400 

****7870 MIÑAMBRES VILLARES LAURA 7 1400 

****1145 MIRANDA INÁCIO BEATRIZ 7 1400 

****2547 MIRANDA VERA MARÍA 7 1400 

****8719 MOLINA JARABA LAURA 7 1400 

****1994 MONTAÑÉS JIMÉNEZ JAVIER 7 1400 

****0058 MONTERO CANALEJO SUSANA 7 1400 

****0064 MORALES OLIVAS PABLO 7 1400 

****2636 MORÁN CARRERO ESTELA 7 1400 

****3550 MORGADO JIMÉNEZ BELÉN 7 1400 

****1018 MUÑOZ CASCO JORGE 7 1400 

****4330 MUÑOZ MANZANO SOFIA 7 1400 

****1364 MUÑOZ MELGAR IRENE  5 1000 

****0895 NAHARRO PAVÓN ARTURO 7 1400 

****9125 NAVADIJO BORREGUERO ARÁNZAZU 6 1200 

****7266 NOGUÉS GONZÁLEZ-HABA ROSARIO 4 800 

****8069 OLIVA RAMOS IVÁN PEDRO 7 1400 

****3358 ORANTOS BARRERA ANDREA 7 1400 

****4092 ORDOÑEZ GONZÁLEZ ALEJANDRA 7 1400 

****4093 ORDÓÑEZ GONZÁLEZ MARINA 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42072

****7823 OREJA GALVÁN ANA 7 1400 

****1079 OROVENGUA FLORES MARTA 7 1400 

****7526 ORTIZ VERGARA JAIME 7 1400 

****6350 OSTOS MORENTE DAVID 7 1400 

****4898 PALOMO LECHÓN AGUSTÍN         7 1400 

****1172 PAREDES MARTÍN JAVIER 7 1400 

****4476 PAREDES RAMOS JAVIER 7 1400 

****6272 PAREJO SALGUERO ELENA 7 1400 

****2500 PAREJO SOSA MANUEL 5 1000 

****3560 PÉREZ BENÍTEZ CARMEN 7 1400 

****4156 PIÑERO DELGADO GUILLERMO 4 800 

****1218 PLATA SÁNCHEZ DANIEL 7 1400 

****1039 PORTILLO PÉREZ MARÍA 6 1200 

****7934 POZO CORREA RUBÉN 7 1400 

****5319 POZO DOBLADO LAURA  7 1400 

****2106 PRIETO GUERRERO MIGUEL 7 1400 

****1878 PUERTO GONZÁLEZ MANUEL 7 1400 

****8097 QUINTERO CHÁVEZ ANTONIO 7 1400 

****9431 RAMOS SALAHDDINE NAIMA 7 1400 

****4260 REDONDO CORRALES ALICIA 7 1400 

****7064 REY PLAZA DANIEL 7 1400 

****0367 RIVERA RAJO LAURA 7 1400 

****7700 RIVERA SALGADO MIGUEL 7 1400 

****2492 RODAS PINILLA ANDREI 7 1400 

****5735 RODRÍGUEZ DÍAZ LAURA 7 1400 

****6382 RODRÍGUEZ IGLESIAS ANTONIO 7 1400 

****5555 RODRÍGUEZ LARA CLAUDIA 5 1000 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42073

****7015 RODRÍGUEZ NEVADO ESTHER 7 1400 

****4550 RODRÍGUEZ REYES EVA DEL CARMEN 7 1400 

****7210 RODRÍGUEZ RUBIO SARAH 7 1400 

****7818 RODRÍGUEZ-ARIAS IZARD BEATRIZ XIAO    7 1400 

****8819 ROJO GARCÍA RUBÉN 7 1400 

****8299 ROL RIVERO PAULA 7 1400 

****0907 ROLDÁN CHILLÓN LUCÍA 7 1400 

****2235 ROMÁN DURÁN LAURA 5 1000 

****3081 ROMO GÓMEZ ALEJANDRA 7 1400 

****7915 ROSARIO MUÑOZ PATRICIA 7 1400 

****1620 RUBIO BARROSO MANUEL 7 1400 

****5434 RUBIO VERDUGO CLARA 7 1400 

****5953 SÁEZ GARCÍA DANIELA 7 1400 

****0015 SÁEZ GONZALEZ PEDRO 7 1400 

****4813 SALDAÑA VÁZQUEZ AITANA 6 1200 

****0626 SÁNCHEZ AMADO SERGIO 7 1400 

****2229 SÁNCHEZ ARAUJO NAZARET 7 1400 

****7091 SÁNCHEZ CAIGUARAICO MARÍA 7 1400 

****3079 SÁNCHEZ DA SILVA INÉS 7 1400 

****2618 SÁNCHEZ GÓMEZ DARÍO 7 1400 

****2349 SÁNCHEZ MERINO MARÍA 7 1400 

****4842 SÁNCHEZ PÉREZ ANDREA 7 1400 

****1670 SÁNCHEZ RODRIGO VIOLETA 7 1400 

****6064 SANTOS CARMONA CONCHA 7 1400 

****3218 SANTOS GONZÁLEZ CRISTINA 7 1400 

****5691 SAUCEDO DELGADO LOURDES 7 1400 

****7604 SEGURA BURCIO MARTA 7 1400 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42074

****7148 SIERRA CABEZAS M.ª DE LOS MILAGROS 7 1400 

****3178 SILVEIRA ROUCO CARMEN 7 1400 

****8395 SORIANO CARRASCO LEONOR 7 1400 

****4880 SOSA MENAYO IRENE 7 1400 

****0601 TAMAYO MANJARRÉS JAVIER 7 1400 

****8631 TEJADO BENÍTEZ MARÍA 7 1400 

****5417 URBANO OLIVA PAULA 7 1400 

****6672 VADILLO GONZÁLEZ PATRICIA 7 1400 

****6507 VARGAS PÉREZ NEREA 7 1400 

****9600 VÁZQUEZ CÓRDOBA CELIA 7 1400 

****7029 VEGA SECO MANUEL 7 1400 

****9388 VELATEGUI BERCEDO PABLO 7 1400 

****5917 VICENTE RINA FERNANDO 7 1400 

****9581 WALSH SANTIAGO SOFIA 7 1400 

****1244 YONAMINE DOMÍNGUEZ MARINA 7 1400 

****9087 ZAPATA REAL JESÚS 7 1400 

TOTAL 304.200 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42075

****6534 MARTÍNEZ PELÁEZ SILVIA 4 800 

****3767 SUERO MORENO LAURA  4 800 

****4848 VIVAS RODRÍGUEZ CARLOS 6 1200 

TOTAL 4.800 

ANEXO I. AYUDAS CONCEDIDAS 

MODALIDAD B - PRÁCTICAS 

NIF_NIE APELLIDOS NOMBRE MESES CUANTÍA CONCEDIDA 
€ 

****8156 AMADOR SEGOVIA GUILLERMO 7 1400 

****6613 GARCÍA MUÑOZ JAVIER 3 600 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42076

ANEXO II. AYUDAS DENEGADAS 
MODALIDAD A – ESTUDIOS 

NIF APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DENEGACIÓN 

****6173 ALFONSO CORREA SEBASTIÁN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****4195 ANDRÉS DELGADO VEGA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2965 ANSELMO GARCÍA MIGUEL NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3251 ARROYO GARCÍA ALMUDENA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9203 BARRERA DOMÍNGUEZ JOSÉ ANTONIO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9053 BEJARANO SÁNCHEZ HERNÁN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****4619 BELÉN PERILLI TOBÍAS NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****8722 BELLVER CÁCERES CLAUDIA HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) 

****3537 BENAVENTE SEGURO ALEJANDRO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****1966 BORGES ALONSO ODAMAE NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****4746 BRAVO BUENO SOFÍA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria)  

****2023 BRAVO GARCIA CLARA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****7299 CARO BRAVO ALBA RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 

****7104 CARO GALAVIS EDUARDO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria)   

****0765 CASARES FERNÁNDEZ NOELIA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5391 CASTAÑO DÍAZ FERNANDO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2718 CEBRIÁN GARCÍA ALBERTO RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42077

****5662 CENTENO GARCIA IGNACIO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****8099 COLLANTES TRIGO LAURA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0395 CORDERO MONTERO CLARA RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 

****5096 CORRALIZA MURILLO ÁNGELA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****6188 CRESPO GARCÍA ESTHER NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria)  

****4787 DEL ARCO ALPOIM GUADALUPE NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0478 DÍAZ LÓPEZ JORGE NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5074 DÍAZ PALACIOS ELENA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9993 DOMÍNGUEZ ENCINAS ANTONIO RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 

****9468 ESCOBAR GUERRERO MARINA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5654 FERNÁNDEZ BLANCO VIRGINIA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2673 GALLEGO MASA MARINA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria)  

****2229 GARCÍA JIMÉNEZ ANA BELÉN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2100 GARCÍA MOLINA ALEJANDRA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2109 GARRIDO LÓPEZ INMCULADA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****1780 GÓMEZ CÁRCELES CARLOTA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3086 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ PABLO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****8743 GUTIÉRREZ LAGAR ISABEL NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****6524 HERNÁNDEZ ESCUDERO ALICIA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3392 HINOJAL REY MIRIAN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2001 LÁZARO OLIVEIRA TOMÁS MIGUEL NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2085 LÓPEZ CALAVIA HUGO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3586 LÓPEZ MUÑOZ JUAN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5341 LÓPEZ-PESINI CORCHUELO IÑIGO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0569 MANGAS SÁNCHEZ JOSÉ ISMAEL NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42078

****9044 MARTÍN AZABAL CLARA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9361 MARTÍNEZ PANIAGUA JAVIER NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0765 MONTERO GUISADO YANIRA LUZ DIVINA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****6326 MOTA ATIENZA CARLA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9778 NÚÑEZ CEBERINO GUILLERMO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5788 PALACIOS MIRÓN PAOLA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0150 PALOMARES PULIDO MARÍA WEI NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****8509 PINEDA SÁNCHEZ MARÍA RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 

****9254 PRIETO MORENO SERGIO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****6798 PRIETO MORUNO ANDRÉS RENUNCIA A LA BECA ERASMUS 

****9322 PUERTO ROJO CARMEN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5786 RAMALLETE NEVADO LUJÁN NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3284 RAMÍREZ BORDÉS ELISA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****3204 RAMOS CUÉLLAR ALEJANDRA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5539 RAMOS MASA MARTA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****2619 ROSA GUERRERO ANA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****1767 RUBIO MORA CARLOTA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****5397 RUIZ MARTÍNEZ PAULA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****0596 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ OLGA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****7185 SANTOS RODRÍGUEZ NATALIA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****6184 TERCERO MELÉNDEZ MARÍA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****4829 TRINIDAD GONZÁLEZ PAULA NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 

****9367 ZUBIZARRETA BERNASCONI GERÓNIMO NO CUMPLE REQUISITOS ACADÉMICOS (Apartado quinto de 
la convocatoria) 



NÚMERO 168 

Jueves 29 de agosto de 2024
42079

ANEXO II. AYUDAS DENEGADAS 

MODALIDAD B -PRÁCTICAS 

NIF APELLIDOS NOMBRE DENEGADAS 

****5458 BORGES DA CUNHA CAROLINA 

HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) Y NO HABER COMENZADO LA 
ESTANCIA FORMATIVA (Apartado cuarto 2. a) de la 
convocatoria). 

****4703 CARRERA RODRÍGUEZ CARMEN 

HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) Y NO HABER COMENZADO LA 
ESTANCIA FORMATIVA (Apartado cuarto 2. a) de la 
convocatoria). 

****9084 KAREKEZI MUKANTWALI MICHELLE RITA 
NO HABER COMENZADO LA ESTANCIA FORMATIVA (Apartado 
cuarto 2. a) de la convocatoria). 

****8187 LÁZARO MARTÍN DANIEL 
NO HABER COMENZADO LA ESTANCIA FORMATIVA (Apartado 
cuarto 2. a) de la convocatoria). 

****9892 MATIAS DE FREITAS SALAZAR CAROLINA 

HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) Y NO HABER COMENZADO LA 
ESTANCIA FORMATIVA (Apartado cuarto 2. a) de la 
convocatoria). 

****2298 MATIAS PRATA JOANA MARGARIDA 

HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) Y NO HABER COMENZADO LA 
ESTANCIA FORMATIVA (Apartado cuarto 2. a) de la 
convocatoria). 

****1825 
MOCHO DOS SANTOS 
BERNARDO SARA 

HABER SIDO BENEFICIARIA DE ESTAS AYUDAS (Apartado 
séptimo de la convocatoria) Y NO HABER COMENZADO LA 
ESTANCIA FORMATIVA (Apartado cuarto 2. a) de la 
convocatoria). 

****7838 RUBIO JUÁREZ VÍCTOR 
NO HABER COMENZADO LA ESTANCIA FORMATIVA (Apartado 
cuarto 2. a) de la convocatoria). 


		2024-08-28T15:24:31+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




